
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 383/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού του έργου: «Ενεργοποίηση 
4ης λωρίδας του ρεύματος εισόδου στον τελωνειακό σταθμό Κήπων Έβρου» και την κατακύρωση του στον 
μειοδότη με την επωνυμία «Άκμων ΑΤΕ» .     

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2117/28-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών για συζήτηση τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής επιτροπής το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 383: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης, η Μαυράκη Χριστίνα, Αν. 
Προϊσταμένη  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-4526/26-5-2015  έγγραφό 
της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Την εγκύκλιο 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι αυτής, 

σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

6. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης 
περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και των 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

7. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

8. Την υπ΄αριθμ. 5319/22-09-2014(ΦΕΚ 2596/Β΄/30-9-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη της ΠΑ.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων , αποφάσεων και άλλων πράξεων (ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων , Διευθύνσεων , Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

9. Το άρθρο 4, παρ. 4.1.ι, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 
10. Το από 19/05/2015 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου, το οποίο 

αναφέρει τα εξής «Στην ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ σήμερα Τρίτη 19-05-2015  οι παρακάτω 
υπογράφοντες : 

(1) Στογιαννιδης Σταυρος  ΤΕ 1  με Δ’ Β., ως Πρόεδρος   
(2) Καλεντζίδης Βλασης  ΤΕ1  με Β΄ β, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΩΖΥ97ΛΒ-Φ0Β



(3) Μηναϊδης Κων/νος  με Δ’ β., ως μέλος 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου της εργολαβίας                
«ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ 4ης ΛΩΡΙΔΑΣ ΤΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΕΙΣΟΔΟΥ ΣΤΟΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ 
ΚΗΠΩΝ ΕΒΡΟΥ», και η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με την αρ. Απόφασης 295/2015 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ και με την γραμματειακή υποστήριξη της 
Παπαδοπούλου Ελένη ΔΕ Σχεδιαστών  με Δ΄ βαθμό, έχοντας απαρτία (καθόσον δεν προσήλθε το 
μέλος που εκπροσωπεί τον Συνδεσμο Ε.Δ.Ε. Ν. Έβρου και ο αναπληρωτής του, αν και 
προσκλήθηκε κανονικά) συνήλθαμε στα γραφεία της Υπηρεσίας την Τρίτη  19/05/2015 και  ώρα 
09:30 π.μ. (όπως ορίζεται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του Ν.3263/04), κηρύσσοντας την 
έναρξη παραλαβής προσφορών και καλέσαμε τους επιθυμούντες παρευρισκομένους να 
συμμετάσχουν στο διαγωνισμό. 
    Προσήλθαν κατά σειρά οι κάτωθι εργολήπτες ή οι  εκπρόσωποι αυτών και παρέδωσαν στην 
επιτροπή τους φακέλους των δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών προσφορών.: 
 ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 
 Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ – ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 
 Κ/Ξ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ- ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Κατά την διαδικασία επίδοσης των προσφορών ζητήθηκε από όλους τους διαγωνιζόμενους η 
επίδειξη της Αστυνομικής ταυτότητας τους προκειμένου να γίνει η ταυτοποίηση του προσώπου που 
επιδίδει την προσφορά .Η διαδικασία ακολουθήθηκε ως εξής: 
(1) Μετά τη λήξη της ώρας επίδοσης προσφορών, ήτοι ώρα 10:00 π.μ. και αφού διαπιστώθηκε ότι 

δεν υπήρχε άλλος ενδιαφερόμενος να επιδώσει φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής και  
οικονομικών προσφορών, κηρύχθηκε ως περαιωθείσα η επίδοση προσφορών της δημοπρασίας.  

(2) Ακολούθως, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού επικοινώνησε αμέσως με την υπηρεσία 
του πρωτοκόλλου και διαπιστώθηκε ότι δεν έχουν αφιχθεί ταχυδρομικώς προσφορές κατά την 
παρ. 4.1 της διακήρυξης.  

(3)  Η επιτροπή έκανε καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής ( αναγράφονται για κάθε 
διαγωνιζόμενο στα φύλλα “καταγραφής και ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής”, που 
συνοδεύουν το πρακτικό) και έλεγχο των βεβαιώσεων εγγραφής ΜΕΕΠ όλων των ανωτέρω 
Εργοληπτών, που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό. 

(4)  Σε δημόσια συνεδρίαση και με παρουσία των εκπροσώπων των διαγωνιζομένων, 
αποσφραγίσθηκαν οι  οικονομικές προσφορές των Εργοληπτών , που έλαβαν μέρος στο 
διαγωνισμό και μονογράφτηκαν από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Ε.Δ. Κατόπιν, μετά από 
έλεγχο λογιστικό, πληρότητας υπογραφών , ορθότητας συμπλήρωσης ,τυχόν διόρθωσης των 
οικονομικών προσφορών και τέλος του ελέγχου ομαλότητας  κατάρτισε   πίνακα κατάταξης κατά 
τη σειρά μειοδοσίας  ως εξής : 

 

Α/α           Ε ρ γ ο λ η π τ η ς  Έκπτωση 

1 
ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 

 
7,07 % 

2 
Κ/Ξ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ- ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

6,42 % 

3 
Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 5,05 % 

4 
Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ – ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 
 

4,95 % 

(5) Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των 
διαγωνιζομένων κατά σειρά ( όπως στον ανωτέρω πίνακα κατάταξης) και δεν διαπιστώθηκε 
καμία παρέκκλιση από τους όρους της διακήρυξης 

(6)  Μετά τα ανωτέρω και  αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών      (μετά 
την λήψη γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλους τους φορείς που εξέδωσαν εγγυητικές 
επιστολές), η  Επιτροπή έκρινε ως παραδεκτές τις προσφορές των Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
και κατάρτισε τον ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους, που οι προσφορές τους κρίθηκαν 
παραδεκτές, κατά σειρά μειοδοσίας : 

Α/α 
 

          Ε ρ γ ο λ η π τ η ς  Έκπτωση 

ΑΔΑ: ΩΖΥ97ΛΒ-Φ0Β



1 ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 
 

7,07 % 
2 Κ/Ξ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ- ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 6,42 % 

3 Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

5,05 % 

4 
 

Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ – ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 
 

4,95 % 

Η επιτροπή διαγωνισμού έχοντας υπόψη τα παραπάνω ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη των 
πρώτο κατά σειρά έκπτωσης μειοδότη με την επωνυμία  ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ με προσφερόμενη  έκπτωση 
7,07% 
(7) Τέλος, η Επιτροπή πληροφόρησε τους διαγωνιζομένους ότι , μετά την ανακοίνωση του 

Προέδρου της Ε.Δ. στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας για το πρακτικό του διαγωνισμού, 
μπορούν να ελέγξουν τα δικαιολογητικά όλων των υποβληθέντων φακέλων και, εφόσον 
επιθυμούν να υποβάλλουν τις τυχόν ενστάσεις τους επί του αποτελέσματος  του διαγωνισμού, 
όπως προβλέπεται στο άρθρο 4.1.θ της Διακήρυξης. 

(8)  Με την ολοκλήρωση των ανωτέρω, η Επιτροπή υπέγραψε το παρόν πρακτικό, όπως φαίνεται 
παρακάτω».  

11. Το από 26/05/2015 Πρακτικό ολοκλήρωσης του διαγωνισμού, το οποίο αναφέρει μεταξύ άλλων τα 
εξής: «δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του Πρακτικού της δημοπρασίας του ανωτέρω έργου μέσα 
στην νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών, ήτοι μέχρι τις 15.00΄ της 25/05/2015, και β) 
Υποβάλλει το από 19–05-2015 Πρακτικό της Δημοπρασίας στην ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ (Προϊσταμένη Αρχή) για έγκριση του αποτελέσματος και κατακύρωση του 
έργου στην μειοδότη ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ με έκπτωση 7,07% σύμφωνα  με την παρ. 4.1.ι της διακήρυξης».         
 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού  για το έργο «Ενεργοποίηση 4ης λωρίδας του ρεύματος 
εισόδου στον τελωνειακό σταθμό Κήπων Έβρου», όπως αναφέρεται στα ανωτέρω Πρακτικά και την 
κατακύρωση του έργου στον  πρώτο κατά σειρά έκπτωσης μειοδότη με την επωνυμία  ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ με 
προσφερόμενη  έκπτωση 7,07%. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα πρακτικά (πρακτικό της Επιτροπής και πρακτικό ολοκλήρωσης) του έργου 
«Ενεργοποίηση 4ης λωρίδας του ρεύματος εισόδου στον τελωνειακό σταθμό Κήπων Έβρου» και την 
ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εταιρεία ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ με προσφερόμενη  έκπτωση 7,07%. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  383/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΥ97ΛΒ-Φ0Β


		2015-06-12T14:10:29+0300
	Athens




